cothidianos sumptus, necessariasque impensas , que omnia incessanter

et continue veniunt supportanda, tam pro victu et vestiario Religioso-

rum dicti conuentus , quam pro aliis eiusdem cenobii supportandis one-

ribus : Que onera tempore fundacionum , propter habundantiam prouen-

tuum , faciliter supportari poterant , et de eisdem ipsis Religiosis.

subueniri. Sed nunc (proh dolor ! ) dicti prouentus et redditus , super

quibus prebende , vestiarium, viaticum, et alia ipsis Religiosis deo con-

tinue seruire debentibus pie in elemosinam ordinata, apparent vacancia,

adnichillata et consumpta , et in aliqua parte perdita ; Sic quod tales

redditus , predia et possessiones, propter guerras, clades , pestillencias

et fames, retroactis jam pluribus annis incursas , remanserunt redditus

inanes , predia pro maiori parte gerbida , et ipse possessiones infruc-

tuose ; taliter quod prefati Religiosi de summa pro prebendis et aliis

necessariis eisdem per fundatores assignata , remanent pro maiori parte

frustrati nec comode , nisi pie et caritatiue peripsorum Religiosorum

pastorem et abbatem solertissimum succurratur, pium erit credere quod

diuinus cultus preter mentem defunctorum diminuatur. Pie igitur atque

curitatiue prefatis suis Religiosis et fratribus ut par fuit prefatus R. D.

commendatarius compatiendo , et ne anime fidelium defunctorum , qui

tales elemosinas religiose juxta eorum intentiones fuerunt elargiti , de-

fraudentur, prelibatus R. pater D. Aymo, suis magnis sumptibus atque

impensa ultra summam ducatorum auri centum largorum ascendentem,

gratiam a summo pontifice Leone x° obtinuit , per quam parrochialis

ecclesia b. Marie Magdalenes Craciaci, eiusdem monasterii bonimontis

contigua, et que de jure patronatus ipsius Abbatis mouebatur, perpetuo

eidem conuentui pro supplendis prefatis oneribus indissolubiliter per

ipsum summum pontificem fuit unita , consilio atque impensa prefati

R. patris , et suum indissolubile sortita fuit effectum , constantibus bulis

apostolicis super hoc emanatis et executis , in quorum exequtione

prefati religiosi solemniter jurarunt de cetero in dicto monasterio de

bita officia atque suffragia, juxta mentem dictorum fundatorum, se con-

tinue et indefesse orationibus, jeiuniis atque disciplinis prestituros . Hinc
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igitur fuit et est, quod anno a natiuitate D. sumpto m ° quingentesimo

decimo quarto, indicione secunda, et die octaua mensis Nouembris, in

mis Notarii publici et Ducalis Sabaudie celsitudinis secretarii subsig-

nati, testiumque inferius nominatorum presentia , et pro premissorum

contemplacione, constituti R. Dompnus prior frater Stephanus michaudi ,

et Religiosi dicti conuentus , videlicet Petrus Chauueti subprior, Leode-

garius de quercu procurator , Petrus Balleysonis, Johannes Botollerii,

Petrus de grangia , Joh . de michallia , Jacobus picardi , Guillermus

Rosseti , Michael Margandi sacrista , Jacobus de venies , Philippus bras-

serii pidantiarius, et Joh . baleysonis , monachi professi et conuentuales

dicti monasterii , nemine alio conuentuali absente , in Capitulo dicti mo-

nasterii ad sonum campane more solito conuocati , capitulariter et ca-

pitulum tenentes et facientes pro certis eorum et dicti monasterii ar-

duis negociis peragendum , et de bono in melius exercendum , unani-

mes , nemine ipsorum discordante , mutuo consensu , maxime dicti

Religiosi de auctoritate , laude et consensu prefati eorum prelati et do-

mini , ipsis Religiosis ad omnia predicta auctoritatem dantis et conce-

dentis , nolentes pro tali et tanto beneficio in ipsos Religiosos et conven-

tum , et ipsorum Religiosorum posteros et successores, pie, religiose ac

caritatiue collato , ingratos videri et reputari , quod vicium est deo et

hominibus abominabile et detestandum, prefati Religiosi et conuentus ,

conuentualiter ut supra agentes , voluerunt atque volunt de auctoritate

predicta, in aliqualem saltem tanti beneficii et elemosine compensatio-

nem , etiam ipso R. patre et D. Aymone Abbate requirente et postu-

lante *. . . conuenerunt et promiserunt, manus ad pectns ponendo more

Religiosorum , tam nomine proprio quam nomine conuentus et tocius

uniuersitatis pro se et suos in dicto conuentu imposterum successores ,

et etiam quod talem huiusmodi pro tanto beneficio recompensam con-

firmari faciant per R. D. Abbatem Cisterciensem, et insuper promiserunt

prefati capitulantes sub voto religionis , omnia et singula supra et in-

frascripta per se et suos in dicto conuentu successores perpetuo obser-

uare in hunc qui sequitur modum , videlicet quod ipsi et eorum succes-

sores perpetuo in dicta religione et monasterio Bonimontis celebrabunt

solemniter duo anniversaria singulis annis, videlicet unum in crastinum

festi Annunciationis b . Virginis gloriose, et aliud in crastinum festi

Conceptionis eiusdem Virginis intemerate et hoc in remedium anime

ipsius R. D. dicta duo anniuersaria sic, ut supra, fundantis et ordinantis,

atque etiam in remedium animarum parentum et progenitorum suorum

et fratrum suorum, videlicet Anthonii dyuone domini , Johannis gingini

domini , ac Claudii eorumdem communis fratris ; quorum progenitores

tam ex nobili stirpe gingina, quem ex Jenuille illustri prosapia, funda-

tores dieti sacri cenobii bonimontis fuerunt et reputantur : et omnium
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illorum quibus teneri possent , dictique sui parentes quibus restitucio-.

nem et solutionem fieri ignorant : ita quod omnes religiosi ipsius mo-

nasterii in dictis anniuersariis interesse debeant , et de mane quilibet

missam de Requiem celebrare, nec non et vigilias defunctorum in pri-

mis vesperis solemniter dicere , et in crastinum laudes decantare , et

quod in magnam missam celebrare debeat prior ipsius monasterii : de-

inde, celebrata magna missa, fiat processio : et fiant stationes super

Abbates et Religiosos, pulsando omnia cymballa in vigiliis dicendis post

vesperas in die festo b. Virginis Annunciationis et Conceptionis , ac

sequenti die magna missa et processio . Ita tamen quod prefatus D. fun-

dator, et dicti D. fundatoris progenitores et fratres supranominati , in-

telligantur et esse debeant participes in omnibus et singulis missis,

orationibus , jeiuniis , suffragiis , disciplinis per ipsos Religiosos et

eórum successores fiendis et supportandis . Promittentes etc. Renun-

ciantes etc .. Volentes etc .. Actum in dicto Capitulo, presentibus ibidem

V. viro D. Joh. amici curato de chenex, capellano , et Joh. chappuisii

de gayo , notario , testibus .. meque Gabriele Barullieti de gingino...

notario.... G. Barullieti .

X. Donation par Noble Humbert de Saleneuve, du consentement de sa

femme et de ses fils, à Sainte-Marie de Bonmont , du mas de Rignens ;

confirmée à Bonmont , en chapitre, en présence de l'évêque diocésain

Ardutius.

Sans date .

(Coll. a l'orig Arch. de Laus . Lay , 282 , no . Ponmont, suppl. )

In nomine sancte et indiuidue trinitatis . Quod pia patrum intentio in

ecclesiarum usus deuota liberalitate concessit , filiorum sepe rapacitas

improba subdola calliditate subuertit . Propterea veterum auctoritatem

sequentes, que temporibus nostris sunt gesta , posteris nostris indubi-

tata veritate comperta , testibus etiam subnotatis , litteris commendata

relinquimus . Vir siquidem Nobilis humbertus de Salanoua ( 1 ) , dedit

sancte marie de bono monte, per manum D. Moysi Abbatis , mansum de

rignens, laudantibus uxore sua, et filiis . Fueruntque ibi presentes illus-

tres viri Walcherius de diuona , hugo, et pontius et frewardus de

saxiaco, et alii multi apud eundem locum , videlicet Saxiacum . Hoc

idem donum postea confirmauit , cum filiis suis , in Capitulo boni

montis , coram cunctis fratribus , presentibus cum eo ibidem Winisio
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nepote ipsius , Remboldo et Amico sacerdotibus de Iaiz : Affuit quoque

Giroldus de Siliniaco nepos falconis . Tunc addidit atque concessit quid-

quid habebant in Sauiniaco , quod predicti scilicet fratres de bono monte

vel iam acquisierant, vel acquisituri essent ab his qui in feodo habu

issent. Predictum quoque mansum de rignens, per manum itidem supra-

dicti Abbatis Moysi . dederunt ecclesie boni montis sub annuo censu xviii .

denariorum, Alioldus et Guillermus et hugo de harch, qui illud habebant

in feodo. Hoc factum est apud villare , in domo matris eorum, ipsa lau-

dante. Fuerunt autem ibi testes Giroldus de osins, harbertus de marcins,

amaldricus de alarai , clerici ; hugo , Williermus, petrus frewardi mili-

tes de saxiaco . Hoc item a predicto Alioldo apud bonum montem confir-

matum est in presentia D. Arducii episcopi gebenn ., sub clericorum et

laicorum magna frequentia .

NOTES.

-

(1 ) Salanova, Sallenove , chateau du Genevois, au-dessus du torrent des Usses , pres

de Frangy, à gauche de la route tendant de ce bourg à Chambéry. La maison des sei-

gneurs de Sallenove etait une des plus anciennes et des plus illustres du Genevois . (V.

Grillet, Dict. III , 345.

pape
XI. Bulle du Lucius II, adressée à Humbert de Prangins, qui avait

visité Rome , et promis de payer annuellement au pape un besant. Lu-

cius admet Humbert et ses successeurs au nombre des héritiers du

prince des apôtres , et lui assure sa bénédiction et sa protection .

11 Mai 1144.

(Coll. à Forig )

Lucius (1 ) Ep sèruus seruorum Dei , dilecto in Christo filio Hum-

berto de Pringins (2) salutem et apostolicam benedictionem . Deuotioni

tue , dilecte in Domino fili , maxime congaudemus, quod temet ipsum de

illis ouibus recognoscens , quas Dominus noster Iehsus Christus beati

Petri custodie commendauit , ipsius limina reuerenter uisitauis , et per-

sonam ac terram tuam eiusdem apostolorum principis tuicionis com-

miseris . In nostra siquidem et fratrum nostrorum presentia, beato Petro

et nobis facto hominio, promisisti ut tam tu quam heredes tui Bisan-

tium (3) unum de terra tua annis singulis Romano pontifici persoluatis .

Et nos igitur qui , licet indigni, beati Petri loco residere conspicimur,

tam te quam filios tuos et successores uestros, intra ipsius apostolorum
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Principis heredes, ipso adiuuante, suscipimus, ut in eius semper bene-